[bookmark: _GoBack] (подается на бланке ФГБНУ НИИР им. В. А. Насоновой)

Председателю Локального этического комитета
                                                                                         при ФГБНУ НИИР им. В.А.Насоновой
                            Белову Б.С.
                                                                  от ФИО Главного Исследователя.

Уважаемый Борис Сергеевич!

Прошу Вас на очередном заседании Локального этического комитета рассмотреть и одобрить возможность проведения на базе ФГБНУ НИИР им. В.А.Насоновой международного многоцентрового клинического исследования __ фазы по протоколу Название:
[bookmark: _Hlk48662803]“__________________________”. Главный исследователь_____, номер центра_____.
Разработчиком и Спонсором клинического исследования лекарственного препарата Название является компания Название (Адрес).
Исследование проводит компания  Название (Адрес).
В исследовании предполагается оценить
Начало исследования в России планируется (Дата), окончание (Дата).
На территории России в исследование планируется рандомизировать  пациентов  в ____ клинических базах.
На рассмотрение представляются следующие документы:
(Список документов, совпадающий с приложенными в досье. Папку формировать желательно согласно нумерации подаваемого списка документа)

С уважением,
Главный исследователь
                                                                                                                      ФИО Главного Исследователя.
«___»_______________2021 г.